
２０２３年 3 月吉日 

お取引先各位 

 

本社営業部 大阪府河内長野市上原西町 16-1 

TEL:0721-53-3121    FAX：0721-54-1814 

  関 東 支 社 千葉県市川市千鳥町 1 番地    

TEL:047-315-9004    FAX：047-315-9005 

 

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手の海外調達品 JIS 認証終了について 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、日頃よりご愛顧いただいておりますねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手（白・黒継手）

の JIS 対応につきまして、2023 年 4 月より以下の通りとさせていただきます。 

ご不便をお掛け致しますが、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象製品：ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手（白・黒継手） 

   

2023 年 3 月末まで製造分・・・JIS B 2301 認証品 

2023 年 4 月以降の製造分・・・JIS B 2301 相当品 

 

     2023 年 4 月以降も本社にて製造する白黒継手は JIS B 2301 認証品となり

ますが、海外調達品との混在を避ける為、2023 年 4 月以降は全ての製品

を「JIS B 2301 相当品」として販売致します。 

 

ご注文時に「JIS B 2301 認証品」とご指定いただいても、区分け管理が難

しい為、対応は致しかねます。 

 

以上 


